
mailto:strenna@regione.sicilia.it


DDS n. 2563 /STR 14  del  09.11 .2020

VISTA la delibera ANAC n. 206 dell’1/03/2018 con la quale, in riferimento al Decreto Legislativo 19 aprile 2017- 
n. 56, si è proceduto all’aggiornamento delle Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, recanti “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

VISTA la L. 296/2006, art. 1, comma 450, come modificato dall'art. 1, comma 130 della L. 145/2018, che impone il 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 
o superiore a € 5.000,00. 

CONSIDERATO che sono state inviate richieste di preventivo per prezzo unitario a n. 3 ditte, operanti nel settore  
secondo la seguente specifica: 
–Nota prot. n. 28882 del  22.09.2020 – Ditta Cascio Gaetano di Enna
–Nota prot. n. 28885 del  22.09.2020 - Ditta Cartoshop di Di Prossimo Massimo di Piazza Armerina 
–Nota prot. n. 28879 del  22.09.2020 - Ditta Idea Ufficio di Lo Presti Fabiola di Enna

CONSIDERATO, ancora, che entro i termini fissati per la presentazione delle offerte (02.10.2020 ore 12,30), sono 
pervenuti n. 2 preventivi e precisamente:
–Preventivo della Ditta Cascio Gaetano di Enna, assunto al prot. n. 29444/S14 del 28.09.2020.     
- Preventivo della Ditta Idea Ufficio s.a.s  di Lo Presti Fabiola & C di Enna, assunto al prot.n. 29733/S14 del 
29.09.2020.

RITENUTO di richiedere  alle Ditte sopra citate una integrazione, per il prezzo di n. 2 toner non inseriti nella richiesta 
del 22.09.2020, rispettivamente al prot. n. 30927 S/14 del 07.10.2020 alla Ditta  Cascio Gaetano di Enna, e al  
prot. n. 30930 S/14 del 07.10.2020 alla Ditta  Idea Ufficio s.a.s  di Lo Presti Fabiola & C di Enna.

ACQUISITI i preventivi ad integrazione, rispettivamente al prot. n.  31081 S/14 del  08.10.2020  per la  Ditta Idea  
Ufficio s.a.s  di Lo Presti Fabiola & C di Enna e, al prot. n. 31084 S/14 del 08.10.2020 per  la Ditta Cascio 
Gaetano di Enna.

RILEVATO che, il preventivo presentato dalla Ditta  Ditta Cascio Gaetano di Enna risulta essere il più vantaggioso per 
questo Servizio.

ACQUISITO  il DURC on line prot. n. 45811/S14 del 04/11/2020 da cui si evince che la Ditta Cascio Gaetano  risulta 
regolare nei confronti di INPS e INAIL giusto certificato INPS_ 22687147 valido fino al 19/01/2021.

ACQUISITA la certificazione ANAC “annotazione sugli operatori economici” in data 04.11.2020 dalla quale si 
evince che non esistono annotazioni per la P.I. 00585220866 e per il C.F. CSC GTN 65E12 C342K.

VISTA la nota prot. n. 46067 S/14 del 05.11.2020 con la quale si chiede alla Ditta   Cascio Gaetano di Enna la  
volontà di fornire il materiale in parola di seguito riportato con le quantità necessarie per ogni prodotto e per un  
totale di € 1.977,53 di cui imponibile € 1.620,92 ed IVA € 356,61 di cui si riportano le specifiche:

n. 18 Cartucce Nero XL Stampante HP deskjet 1050 originale      € 664,38 IVA compresa

n. 14 Cartucce Colore XL Stampante HP deskjet 1050 originale   € 523,74 IVA compresa

n. 2 Toner Samsung M 1665 originale                                            € 124,02 IVA compresa

n. 3 Toner Samsung M 2675 originale                                             € 192,15 IVA compresa

n. 4 Toner stampante BrotherMfc-L 2710DN originale            € 331,84 IVA compresa

n. 2 Toner stampante Samsung X Press M2026 originale               € 141,40 IVA compresa
VISTO l'ordinativo  prot.  n.  46302  S/14  del  06.11.2020  relativo  alla  fornitura  in  argomento  inoltrato  e  

controfirmato dalla  Ditta Ditta Cascio Gaetano di Enna. 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14.05.2020 di “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2020/2022. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento 
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori” 

VISTA la Legge 12 maggio 2020, n. 9 “Legge di stabilità regionale 2020-2022”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
della Regione Siciliana – Parte I n. 28 del 14-5-2020. 

VISTA la Legge 12 maggio 2020, n. 10. “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2020-2022”, 
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana - (Parte I, n. 28) – Supp. Ordinario n. 15 del 
14-5-2020.

RITENUTO di provvedere all'impegno della somma complessiva di € 1.977,53 ( di cui imponibile € 1.620,92 ed IVA 
€ 356,61) sul Cap.472547 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020 (Piano dei Conti 
Finanziario: codice di V° livello  U.1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.)  

Per quanto sopra 
      

DECRETA

Art. 1 – Affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art.36  del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.,  la fornitura di toner e cartucce per 
stampanti in dotazione a questo S.T.R. di Enna ed alla U.O. di Piazza Armerina,  alla Ditta  Cascio Gaetano di 
Enna  - P.I. 00585220866 C.F. CSC GTN 65E12 C342K con sede in viale Diaz  nn. 74/76/78 – 94100 – Enna.



DDS n. 2563 /STR 14  del  09.11 .2020

Art. 2 – Impegnare la somma complessiva di € 1.977,53 sul Cap. 472547  del bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2020 (Piano dei Conti Finanziario: codice di V° livello  U.1.03.01.02.999 - Altri beni 
e materiali di consumo n.a.c.).  

Art. 3 –  Procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione ed al pagamento della suddetta somma ad 
avvenuta regolare esecuzione del servizio in parola e a produzione di regolare fattura.

Art. 4 – Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e 
Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa - 
D.lgs n. 33/2013 e D.lgs n. 21/2014.

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo per la 
registrazione, ai sensi della delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020. 

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo Servizio 
secondo le norme e le disposizioni vigenti, dopo aver concluso il prescritto iter istruttorio che ne attesta la regolarità 
procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

                                                                                                 
             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                    Ing. Vincenzo Scattareggia


	Il Dirigente del Servizio

		2020-11-09T10:34:14+0100
	VINCENZO SCATTAREGGIA




